

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 zfr., z przesyłką pocztową 5 zfr. w. a.

235.

Wtorek 13. Października 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

### Ogłoszenie.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 3. b. m. raczył najniżej rozporządzić:

1. Zmieniając częściowo najwyższe postanowienie z dn. 4. lutego 1861 na wszechnicy Krakowskiej oprócz dozwolonych już wykładów polskich na oddziale prawniczo-politycznym, także dla nauki austriackiego prawa cywilnego i karnego, postępowania cywilnego i karnego, tudzież prawa handlowego i wexlowego, zamiast wykładów niemieckich systemizują się odtąd wykłady w języku polskim.

2. Słuchaczom prawa dozwala się bezwarunkowo składać egzamina przed teoretycznymi komisjami egzaminacyjnymi w Krakowie i we Lwowie w języku polskim z tych przedmiotów, dla których na dotyczącej wszechnicy systemizowane są polskie wykłady.

3. Również dozwala się kandydatom stopnia doktorskiego fakultetu prawniczo-politycznego na wszechnicy Krakowskiej składanie egzaminów ścisłych w języku polskim z zastrzeżeniem w punkcie 2gim zawartem.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 12. października 1868.

Dla panującej epidemicznej w mieście Lwowie szkarlatyny zarządono na przedstawienie Rady miejskiej zamknięcie wszystkich tutejszych szkół normalnych do 1. listopada r. b., co się do publicznej podaje wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 11. października 1868.

## Część nieurzędowa.

Wkrótce rozpocznie się w Wiedniu na nowo sesya parlamentarna. W sobotę otwarta będzie Rada państwa, i od tej chwili życie polityczne, które obecnie podczas czynności sejmów w pojedynczych krajach koronnych w wyższym stopniu tętniało, zwróci się całym prądem znowu do stolicy państwa. Cały szereg ważnych przedłożeń oczekuje załatwienia w Radzie państwa; na czele stoi nowa ustawa o uzbrojeniu, po której nastąpią przedłożenia przeznaczone do przeprowadzenia zasadniczych ustaw państwa. Co do delegacyi, które stosownie do ugody zawartej z Węgrami mają się dnia 13. listopada r. b. zebrać w Peszcie, donoszą z tamtego miasta, że delegacya Rady państwa tylko na pierwsze zagajające posiedzenie przybędzie do Pesztu, zaś właściwe swoje narady odbywać będzie w Wiedniu. Prawdziwość tego doniesienia zdaje się być bardzo wątpliwą, raz już dla tego, iż podobne postępowanie mogłoby nastąpić tylko w skutek uchwały delegacyi Rady państwa, taka uchwała jednak, ile wiadomo, dotychczas nie została powzięta. Z drugiej strony należałoby uwzględnić i tę okoliczność, że podobne rozłączenie delegacyi w dwóch oddalonych miejscowościach niezmiernie utrudniłoby tok obrad a mianowicie układów, pominiawszy nawet kwestyę jeszcze w sporze będącą, czyli postanowienia ustawy o delegacyach dopuszczają podobną procedurę.

„Wien. Ztg.“ z d. 11. b. m. ogłasza następujące rozporządzenie całego ministerstwa z d. 10. października 1868, mocą którego w c. k. stolicy krajowej Pradze i w powiatach smichowskim i karolinentalskim zaprowadza się stan wyjątkowy: „W zastosowaniu cesarskiego rozporządzenia z d. 7. października 1868, w skutek powziętej przez całe ministerstwo uchwały w d. 8. października 1868 i po zasięgnięciu najwyższego pozwolenia znosi się czasowo w król. stolicy krajowej Pradze i

powiatach smichowskim i karolinentalskim orzeczenia art. 12. i 13. ustaw zasadniczych państwa o ogólnych prawach obywateli państwa z dnia 21go grudnia 1867, dzien. ust. państw. Nr. 142, i od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia mają być zastosowywane orzeczenia §§. 6. i 7. rozporządzenia cesarskiego z d. 7. października 1868 — o ile chodzi o ukaranie przekroczeń przeciwko zawartym tamże przepisom — i §. 9. tegoż rozporządzenia. Terazniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.“ Podpisano: Taaffe, Plener, Hasner, Potocki, Giskra, Herbst, Brestel, Berger.

O temże rozporządzeniu pisze dalej „Wien. Ztg.“ co następuje: „Podajemy w części urzędowej rozporządzenie c. k. rządu, które w interesie zagrożonego spokoju i porządku publicznego, osobistego bezpieczeństwa i własności, zaprowadza wyjątkowe środki w stolicy Królestwa czeskiego i jej okolicy. Rząd cesarski tylko po bardzo dokładnem rozważeniu wszystkich okoliczności postanowił na czas pewien ograniczyć te ustawy, w których zgodnie z prawnopolitycznem przekonaniem znacznej większości upatruje warunki utrwalenia i rozwoju wolności obywatelskiej. Tylko nieprzewarto konieczność chwilowego położenia, obowiązek utrzymania porządku publicznego i obrony konstytucyi, z którejkolwiekby strony byłaby ona zagrożoną, nakoniec poczuwanie się do osobistej odpowiedzialności mogły skłonić rząd c. k. do tego kroku. Rząd cesarski uznaje słuszne żądania opinii publicznej nie tylko odnośnie do kraju, lecz wszystkich części państwa, aby wszystko było użyte, aby przyspieszyć powrót konstytucyjnego i prawnego porządku rzeczy, i może tylko wyrazić życzenie, żeby go w tem usiłowaniu wszyscy dobrze myślący przyjaciele ojczyzny wspierali. Zarządzone środki, ograniczone tylko do tego czego nieodzowna wymaga potrzeba, okazały się prawdopodobnie dosyć silnymi, aby obronić zagrożone interesy jednostek i państwa, i uciekanie się do środków ostrzejszych okaże się prawdopodobnie zbytecznym. Na wszelki sposób zaś sądzi c. k. rząd, że robiąc ten krok, spełnił tylko swój obowiązek i spodziewa się zgody i pomocy wszystkich wiernych zwolenników konstytucyi.

Komisya konstytucyjna niższo-austriackiego sejmku obradowała na ostatnim posiedzeniu swoim nad wnioskiem względem zaprowadzenia bezpośrednich wyborów do rady państwa i postanowiła przedłożyć sejmowi następującą rezolucyę: „Sejm upatruje w obsyłaniu izby deputowanych przez wybory bezpośrednie ważny środek do umocnienia i rozwoju konstytucyi w razie jeżeli te wybory w sposób konstytucyjny będą zaprowadzone, aby wspólność reprezentacyi, zastąpionych w radzie państwa krajów nie była naruszona. Sejm oświadczając, że gotów w tym razie odstąpić od wysyłania ze swego koła deputowanych, stawia na podstawie §. 19. regulaminu krajowego następujący wniosek: Wysoki rząd zechce na drodze konstytucyjnej starać się o przeistoczenie ustawy względem reprezentacyi państwa w tym duchu, żeby zostały zaprowadzone bezpośrednie wybory do rady państwa i żeby liczba deputowanych stosownie została pomnożoną.

Doniesienie peszteńskiej korespondencyi, że eislitawska delegacya na otwarciu i na zamknięciu uda się do Pesztu, zaś resztę swoich posiedzeń odbywać będzie we Wiedniu nie potwierdza się, gdyż delegacya podług dosłownego brzmienia ustawy zwołaną ma być w tem miejscu, gdzie pod ten czas bawi Jego c. k. Mość. Należy to doniesienie tylko tak rozumieć, że członkowie eislitawskiej delegacyi, którzy nie są wybrani do komisyi, podczas obrad komisyi, pojedynczo, nie jako delegaci do Wiednia

się udadzą, aby brać udział w obradach rady państwa. W rzeczywistości odbywać będzie delegacya węgierska swoje posiedzenie w peszteńskim gmachu akademickim, a delegacya eislitawska w budeńskim gmachu sejmowym.

Wyścigi konne w Pradze zakonczono dnia 10. b. m. z powodu pogłoski, że nazajutrz odbędzie się na tym placu mityng. Pierwszą nagrodę w kwocie 1500 zfr. i dar honorowy cesarza, składający się z wielkiego srebrnego serwisu w wartości 1000 zfr. wygrał ogier hr. Zamojskiego „Signal“.

Dnia 10. b. m. dał w Tryeście Rewoltella na cześć naczelników wschodnio-azyatyckiej ekspedycyi wielki bankiet. Wieczorna zabawa na cześć członków komisyi projektowana przez deputacyę giełdową nie przysłała do skutku dla krótkości czasu.

Cesarz Napoleon wyjedzie z Biarritz dopiero 17. b. m.

Subskrypcya na włoską pożyczkę tytoniową została d. 10. b. m. wszędzie zamknięta, Ponieważ cyfra pożyczki została przewyższoną, więc zapewne nastąpi 10% redukcya.

Serrano wydał d. 4. b. m. następującą proklamacyę: Hiszpanie! otrzymawszy najwyższą władzę z poleceniem złożenia rządu, któryby przewodniczył krajowi aż pokąd tenże sam się nie ukonstytuuje, mam zaszczyt i szczęście oświadczyć obywatelom Madrytu i całej Hiszpanii, że chcę się zaraz wywiązać z danego mi polecenia. Mężowie, w których wcieliła się rewolucya, wejdą w skład rządu prowizorycznego. Oby pokój trwał dalej, oby zaufanie się nie zmniejszało i oby to wspaniałe widowisko, które Europa podziwia nie zostało przerwane. Jedność i karność całej armii, jej zbratanie się z narodem i patriotyzm wszystkich dokonają dzieła rewolucyi i równocześnie zapobiegą podniesieniu się reakcyi i nieporządku.

Olozaga odjechał d. 10. b. m. wieczór z Paryża do Hiszpanii. Zabawi ośm dni w Vigo i uda się następnie do Madrytu.

„Gaulois“ donosi, że wybory do Kortezów mają być rozpisane na 15. listopada.

Z Kandyi donoszą, że konsul angielski na uchwałę i prośbę rządu prowizorycznego, żeby wyspę wziąć pod opiekę Anglii, odpowiedział z polecenia ministerstwa angielskiego, że rząd angielski nie wie ani o prowizorycznym rządzie, ani o powstaniu na Kandyi.

Z Konstantynopola donoszą do „Algg. Ztg.“ co następuje: Nie małe wrażenie wywołało przed ośmiu dniami aresztowanie pewnego Conduri (rosyjskiego poddanego) i niejakiego Altindzi, a to z powodu spisku na życie Sułtana. Obaj aresztowani znani byli dotąd tylko jako giełdowi szalbierze, którzy oszustwami i lichwą zarobili sobie sławę oszustów. Altindzi był bardzo zbliżony do następcy tronu Murada, którego potrzeby pieniężne zaspokajał, a często miał nawet zaszczyt grywać w kostki z Jego Wysokością, tak, że w początkach nie można było obu Greków podejrzewać o tak niebezpieczne zamiary. W Stambule aresztowano kilka osób, a obaj głównie podejrzani zostają dzień i noc pod strażą jednego podoficera i sierżanta. Zasługuje także na uwagę, że tym razem generał Ignatiew nie stawał w obronie Conduri, jak również poseł grecki nie wstawiał się za Altindzim. Śledztwo prowadził minister policyi osobiście nocną porą w przytomności adjutanta Sułtana. Przy jednej z ostatnich indagacyi miał być obecnym poseł austriacki. Przy rewizyi znaleziono różne naczynia z trucizną, proklama-

eye i nawet fałszywe dekreta szejka. Spisek miał wybuchnąć w pierwszych dniach października.

Wicekról Egiptu odpowiedział co następuje na życzenia złożone mu w d. 8. b. m. przez jeneralnego konzula austriackiego w imieniu całego ciała dyplomatycznego: Jestem bardzo wzruszony, temi życzeniami, które mi wyraziło ciało dyplomatyczne. Z najgłębszą sympatją i wdzięcznością dziękuję. Opatrzność widocznie ochrania życie władcy, który postawił sobie za zadanie odrodzenie swojego narodu. Jako książę Egiptu nie przestanę pełnić moich obowiązków z patriotyzmem i poświęceniem. Taka zbrodnia nie zmieni, ani zasad, ani zapatrywania się. Mój syn po mnie będzie szedł tą samą drogą dla szczęścia i sławy Egiptu.

**Kronika.**

(Doroczne posiedzenie w zakładzie narodowym imienia Ossolińskich), które wczoraj o godzinie 12. odbyło; się kurator zakładu, p. Maurycy hr. Dzieduszycki, przy licznych udziałach publiczności zagał długą i piękną przemową. Obok zwykłego sprawozdania zwrócił kurator uwagę na stagnację w naszej tegorocznej literaturze. W dalszym ciągu swej mowy wyraził żal po stracie nieodżałowanej pamięci historyka naszego Szajnochy. W sprawozdaniu, w ścisłym tego słowa znaczeniu wyszczególnił wszystkich literatów, poetów-artystów i mężów pracujących na niwie ścisłych umiejętności, którzy pracami swoimi wzbogacili zbiory zakładu. Zbiory zakładu w roku bieżącym pomiędzy wielu innymi powiększone zostały: darami z zapisu Leontyna z Cetnerów Mniszchowej i Kinla. Kurator mówił o szanownym darze p. Kinla, wyraził mu publiczne podziękowanie, tem więcej, że p. Kinel nie tylko, że przyczynił się do wzbogacenia zbiorów zakładu, ale osobiście przybywszy do Lwowa, dla odpowiedniego ich umieszczenia, odnowił kilka obrazów w sali zakładu, które były już uległy zniszczeniu. Mowa kończąc sprawozdanie swoje, odczytał wykaz znajdujących się dotąd zbiorów, które wynoszą: dzieł 58.620, obrazów 374, medalów 568, monet 8300, dyplomów 1474, albumów, fotografii, rysunków itp. znaczną ilość. W przeciągu 194 dni, przez które otwarta była czytelnia zakładu, uczęszczało 11.469 osób, wypada więc 59 osób dziennie. Po kuratorze zabrał głos August Bielowski. Mowa jego nacechowana głębokim poglądem badacza dziejów ojczyznę, pełną prawdy i nauki zaczerpnięta z przeszłości narodu naszego, wywarła na słuchaczach silne wrażenie. Posiedzenie zakończył odczyt o życiu i pracy Michała Grabowskiego, miany przez kustosa zakładu, p. Godębskiego.

(Ułaskawienie.) Antoni Jaremkiewicz z Pilzna, skazany w marcu b. r. przez sąd wojenny za sprzeniewierzenie i zbiegostwo z wojska na 3 lata więzienia, został przez ministerium wojny ułaskawiony i z twierdzy Karlsburg wypuszczony na wolność.

(Składki na pogorzelców.) Na wsparcie pogorzelców Białego kamienia wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Kossowie od gminy Kobaki 3 złr. 18 c.

(Nowa stacya telegraficzna.) W Makowie urządzono i oddano już na użytek publiczny nową stacyę telegraficzną, czynną tylko w dzień.

(Samobójstwo.) W Lisiatyczach w pow. stryjskim d. 4. b. m. zastrzelił się z pistoletu frajter od marynarki Celsy Rudenski, w przystępie melancholii.

(Pożary.) D. 15. z. m. w Górcie pow. brzeskim zgorzała stajnia dworska z koniami i owcami, przyczyna niewiadoma, szkoda 4031 złr.; d. 16. z. m. w Słotwinie w tymże powiecie dom izraelity wartości 700 złr., zaasekurowany, wraz z ruchomościami wartości 240 złr. i zagroda włościańska, szkoda przy tej ostatniej 1100 złr., przyczyna niewiadoma; d. 18. z. m. w Radgoszczy w powiecie dąbrowskim zagroda włościańska, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 118 złr.; d. 19. z. m. w Waszycach w pow. jasielskim stodoła włościańska z zapasami, szkoda 672 złr.; d. 21. z. m. tamże zagroda włościańska z wszystkimi zapasami, szkoda 570 złr., ogień był podłożony; d. 22. z. m. w Kłodnie w pow. żółkiewskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 800 złr.; w Słotwinie w pow. brzeskim stodoła włościańska z zapasami, szkoda 75 złr.; d. 23. z. m. w Wielopolu w pow. sandeckim zagroda włościańska z zapasami, skutkiem nieostrożności, szkoda 1000 złr.; w Dembowy w pow. pilźnieńskim stodoła dworska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 5075 złr., tylko budynek był zaasekurowany; d. 24. z. m. w Dęborzynie w powiecie pilźnieńskim dwie stodoły dworskie z zapasami, niezaasekurowane, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda 4000 złr.; d. 25. z. m. w Łącku w pow. sandeckim 2 domy włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 450 złr.; d. 26. z. m. w Słotwinie w pow. brzeskim stodoła włościańska z zapasami, szkoda 300 złr.; d. 28. z. m. tamże dwa domy włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 2450 złr.; d. 28. z. m. w Tarnowie na przedmieściu Zabłocie dach na domu, przyczyna niewiadoma, szkoda 400 złr.; w Topolnicy w pow. staromiejskim, 4 budynki gospodarskie z zapasami i kilku sztukami bydła, przyczyna niewiadoma; d. 30. z. m. w Hłuboczku wielkim w pow. tarnopolskim 5 zagród włościańskich z zapasami, skutkiem nieostrożności, szkoda 1200 złr.; w Radowie w powiecie jarosławskim stodoła włościańska z zapasami, szkoda 828 złr., ogień miał być podłożony; d. 30. z. m. w Hawłowicach górnych w tymże powiecie 2 domy włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda

240 złr.; d. 1. b. m. w Muchawce w powiecie czortkowskim 3 zagrody włościańskie z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 2400 złr.; d. 2. b. m. w Nowosiółce w pow. borszczowskim karczma z budynkami gospodarskimi i zapasami, zaasekurowana, szkoda 1500 złr.; d. 2. b. m. w Lubli w pow. jasielskim dom włościański wartości 47 złr., skutkiem nieostrożności; w Oleszy w pow. tłumackim dom włościański wartości 60 złr., przyczyna niewiadoma; w Budzowie w pow. wadowickim zagroda włościańska, skutkiem nieostrożności, szkoda 200 złr., w Spytkowicach w tymże powiecie zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 251 złr., w Orzechówce w pow. brzozowskim dom włościański, szkoda 35 złr., przyczyna niewiadoma; d. 3. b. m. w Strychańcach w pow. tłumackim 3 stogi siana, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 1500 złr.; d. 3. b. m. w Skołoszowie w pow. jarosławskim zagroda włościańska z zapasami, przez nieostrożność, szkoda 2000 złr.; w Rakobutach w pow. kamionekim 13 zagród włościańskich z zapasami zboża i wszystkimi ruchomościami, przyczyna niewiadoma, szkoda 13.000 złr.; d. 4. b. m. w Bartkowie w pow. brzozowskim zagroda włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 400 złr.; w Dembowcu w pow. jasielskim dom włościański, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 300 złr.; w Głębokiej w pow. samborskim zagroda włościańska szkoda 600 złr., przyczyna niewiadoma; w Winiowie w pow. staromiejskim dom włościański, przyczyna niewiadoma.

Dnia 4. b. m. w Goraju w pow. cieszanowskim budynki gospodarskie jednego włościanina, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 700 złr.; d. 5. b. m. w Waniowicach w pow. samborskim zagroda włościańska z wszystkimi zapasami, przez nieostrożność, szkoda 400 złr.; d. 6. b. m. w Dobrotworze w pow. kamionekim 2 stodoły włościańskie ze zbożem, przyczyna niewiadoma; w Sidorowie w pow. husiatyńskim 2 zagrody włościańskie z zapasami, skutkiem nieostrożności; w Lubieniu wielkim w pow. grodeckim 3 zagrody włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr.; w Wełdzirzu w pow. doliniańskim tartak dworski (zabezpieczony) przyczyna niewiadoma, szkoda 6000 złr.; w Brzechowicach w pow. lwowskim zagroda włościańska, dom drugiemu a stajnia trzeciemu włościaninowi, ogień zapuściło dziecko przez nieostrożność; d. 7. b. m. w Manasterczanach w pow. bohorodczańskim 2 zagrody włościańskie, szkoda 100 złr., przyczyna niewiadoma; d. 9. b. m. w Jabłonce wyżnej w pow. Turka, zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 280 złr.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 12. paźdz. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica korzec 170 ₰ effect. 6.70 (listopad, grudzień w Trembowelskim); pszenica korzec 170 ₰ netto 8 (listopad, grudzień ab dworzec Lwow.-czerniowiecki); konieczyna korzec 280 ₰ netto 45.50 (na styczeń 1869); spirytus garniec 66% Rycht. 82 centów (na październik w Tarnopolskim); wełna cetnar wied. 28.

**Wykaz dochodów**

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.  
(Przestrzeń obrotu 47½ mil.)

Miesiąc	Komunikacya osób		Transport towarów		Razem	
	Liczba podróży	wal. aust. zlr. c.	celnary celne	wal. aust. zlr. c.	wal. aust. zlr. c.	wal. aust. zlr. c.
Wrzesień 1868	27060	9130682	562883	353901	12	44520794
Od 1. stycznia do 31. sierpnia 1868	191611	57598950	4172916	2369276	83	294526633
Razem	218671	66729632	4735799	2723177	95	339047427
Przychód brutto w wrześniu 1867					39124924	
Oprócz tego przewieziono 49.778 cetn. celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.					96512337	

**Wykaz**

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej.  
(Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Transport		Dochody			
	Osób	towar.	Przewóz osób, pakunków i przesyłek pocztowych		transport towarów	Razem w r. 1868
			zlr.	c.		

Od 1. stycznia do 31. sierpnia 1868	99893	1968021	267480	44	853158	68	1120639	12
Od 1. do 30. września 1868	16526	185369	4857	15	126533	72	172388	87
Razem	116419	2153390	313335	59	979692	40	1293027	99
Od 1. stycznia do 31. sierpnia 1867							96512337	
Od 1. do 30. września 1868							12212459	
Razem							108725796	

Zatem w porównaniu z tym samym kwartałem roku przeszłego, dochód w roku bieżącym był większy o . . . . . 205780 3  
Oprócz tego przewieziono w wrześniu 1868 r. 4 056 cetnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

C. k. ministerstwo handlu dla całego państwa na podstawie ustawy z d. 14. września 1854 o koncesjach na koleje żelazne udzieliło jeneralnemu dy-

rektorowi kolei lwowsko-czerniowieckiej panu Wiktorowi Ofenheim Pontouxin na czas jednego roku pozwolenie do przedsięwzięcia robót przygotowawczych pod budowę kolei żelaznej ze Lwowa od kolei czerniowieckiej na Żółkiew, Rawę ruską, do granicy rosyjskiej pod Narołem i Lipskiem.

**Ceny targowe w miesiącu wrześniu:**

Miejscetargu:	Miejscetargu:									
	Maków		Mysłonice		Jordanów		Wieliczka		Tarnów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
waluta austriacka										
Mec pszenicy . . . . .	4	50	4	58	6	50	4	67	4	37
„ żyta . . . . .	3	80	3	75	4	70	3	86	3	57
„ jęczmienia . . . . .	3	15	3	25	2	70	2	95	2	50
„ owsa . . . . .	1	60	2	70	1	80	1	80	1	87
„ hreczki . . . . .	1	60	2	70	1	80	1	80	1	87
„ kukurudzy . . . . .	1	60	2	70	1	80	1	80	1	87
„ ziemniaków . . . . .	1	60	2	70	1	80	1	80	1	87
Grochu . . . . .	4	50	4	58	6	50	4	67	4	37
Cetnar siana . . . . .	1	50	1	20	90	1	1	1	1	1
Sąg drzewa twardego	4	50	7	40	6	10	50	10	10	10
„ „ miękkiego	3	80	5	20	4	8	65	7	7	7
Funt mięsa wołowego	14	15	15	19	19	19	19	19	19	19
Miara wina . . . . .	1	20	28	24	24	24	24	24	24	24
„ piwa . . . . .	25	30	45	45	45	45	45	45	45	45
Wyrobnik z wiktem	40	50	50	65	65	65	65	65	65	65
„ bez wiktu . . . . .	40	50	50	65	65	65	65	65	65	65

**Ostatnia poczta.**

Peszt, 11. paźdz. W „Pest. Ll.“ Türr proponuje załatwienie kwestyi sumiańskiej w ten sposób, aby Piuma była uczynioną wolnem miastem jak Hamburg i aby Węgry były tam reprezentowane tylko przez pełnomocnika, do załatwienia spraw wspólnych. Pogłoska, że hrabina Andrassy została wybraną na ochmistrzynię dworu Najj. Pani jest bezzasadną.

Praga, 12. października. Wczoraj po południu odbyło się wielkie zgromadzenie ludu na Smichowie, które dopiero za wdaniem się wojska mogło być rozprószone. Wiele osób zostało ranionych. Postawa tłumy była wzywająca. Wieczorem panowała spokojność. Nowo mianowany naczelnik namiestnictwa Koller wydał odezwę, w której wzywa ludność Pragi i w ogóle Czech do utrzymania spokojności i porządku. Namiestnik mówi, że pojmuje zadanie swoje w przywróceniu prawnego porządku, a wykreślenie będzie tłumić w razie potrzeby siłą oręża; wyraża nadzieję, że za powrotem uspokojenia się umysłów droga buntu będzie opuszczoną, a porozumienie się na polu konstytucyjnym będzie szukanem i znalezionem.

Monachium, 10. paźdz. „Südd. Teleg.“ donosi: Na dzisiejszem posiedzeniu wieczornem południowo-niemieckiej komisji wojskowej podpisane zostały ułożone wspólnie dokumenta. Książę Hohenlohe zamknął konferencyę wyrażając reprezentantom podziękowanie.

Paryż, 11. października. „Monitor“ donosi, że poseł amerykański w Madrycie miał uznać tamtejszy rząd tymczasowy.

Madryt, 10. października. Prim zwiędził różne części miasta i odbył przegląd milicyi narodowej. Madoz pomimo podania się o dymisyę został mianowany powtórnice gubernatorem Madrytu. Wszystkie prowincye uznały rząd. Kilku radeów stanu podało się do dymisyi. Rząd poczynił energiczne kroki dla zapobieżenia wszelkim wyrykom rewolucyjnym na prowincyach.

Madryt, 10. paźdz. Olozaga ma tu przybyć w poniedziałek. Wszystkie prowincye z wyjątkiem Walencyi i Walladolid nadesłały adresy do rządu z wyrażeniem uznania. Sekretarz Brava wyszedł z niebezpieczeństwa. Demokraci zgromadzili się w ministerstwie spraw wewnętrznych i uchwalili utworzenie nieustającego klubu demokratów. Rada ministrów wczoraj i dzisiaj zajmowała się najgorliwiej mianowaniem gubernatorów prowincjonalnych i dyrektorów ministerjalnych.

W Madrycie i na prowincyach panuje zupełny spokój. Rivero mianowany został merem Madrytu.

Madryt, 11. października. Dziś wielkie zgromadzenie demokratów w cyrku. Orense wuiesie, że jedynie forma republikańska da się pogodzić z zasadami demokratycznymi.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 12. października.  
Hotel George: Margr. de Polignac, attaché amb. franc. z Wiednia. — Br. Czechowicz W., z Gliny. — Dembowski S., z Rokietnicy. — Szawłowski L., z Podola. — Żurawowski B., z Rosyji.  
Hotel angielski: Hr. Dzieduszycki W., z Medowy. — Dąbrowski M., z Podhajec. — Grodzicki L., z Bzianki. — Obertyński K., z Udnowa. — Wolański H., prawnik, z Woszczanice.  
Hotel europejski: Hr. della Scala H., z Juśkowie. — Lityński E., z Litwinowa. — Skrzyszewski J., z Sewerynki. — Tarnawski S., ze Sniatynki.  
Hotel krakowski: Jaworski J., z Jaskowiec. — Wysocki K., z Hrehorowa.  
Hotel Krynickiego: Schumhart K., c. k. rotmistrz pens., z Buska.  
Hotel Langa: Butowicz A., ces. ros. urzędnik, z Rosyji. Pod Nr. 184½: Eckhardt J., medyk, z Tarnopola.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 12. października.  
PP. Romański W., c. k. sędzia pow., do Obertyna. — Nowicki A., dr. fil., do Krakowa. — Albarowicz T., do Bra-

yszowa. — Malujowie J. i A., do Polski. — Wiktor J., do Sachejwoli. — P. słowie sejmowi: Barewicz T., do Stanisławowa; Chrzanowski L., do Krakowa; Dzwonkowski E., do Gromnika; Koczyński M., do Krakowa; Rogawski K., do Wiednia; Wyrobek W., do Krakowa; Zbyszewski W., do Tarnowa.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**  
Dnia 12. października 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.15	+ 5.9	92.	PdW.b.sl	6
2. god. po poł.	328.09	+11.3	72	PnW. "	8
10. god. wiecz.	327.83	+ 8.6	88.	" "	9

Deszcz 19.00''.

**Przeгляд**

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w wrześniu 1868. Średni stan barometru był 326.499 miary parysk. przy temperaturze 0° R. Najwyższy 329.497 d. 7. zrana. Najniższy 322.44 d. 15. zrana. Średnia temperatura była + 12.89° R. Najwyższa była + 22.4° R. d. 23. w południe. Najniższa była + 5.2° R. d. 16. zrana.

Średnie ciśnienie pary było 4.673 miary parysk. Największe było 6.25 d. 22. w południe. Najmniejsze było 2.77 d. 3. w południe. Średnia wilgoć powietrza wynosiła 78.84%. Największa 99% d. 27. zrana, 13. w połud. i 24. wieczór. Najmniejsza 42% d. 3. w południe. Całkiem pochmurnych dni nie było, mało pochmurnych 10, bardzo pochmurnych 20, posepnych nie było. Średnia pochmurność wynosiła 4.36. Mgła była w 9ch dniach, zrana 8 razy, wieczór 2 razy. Dni z deszczem było 11, dni z grzmiotem i błyskawicą 1, dni tylko z błyskawicą 2. Ilość opadu atmosferycznego wynosiła 19.04''. Największa ilość deszczu w 24 godzinach była 4.40 dnia 16go w dzień. Kierunek wiatru w % wyrachowany dzielił się w następujący sposób: Pn. 1.33, Pn.W. 2.67, W. 10.67, Pd.W. 12.00, Pd. 24.00, Pd.Z. 8.00; Z. 41.33, Pn.Z. —.

Średnia moc wiatru 2.37; mocny wiatr 3 razy, cisza w 7 dniach. Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 7.59 przy 3 obserwacjach dziennych. W porównaniu z normalną przeciętną było: Stan barometru o 0.62 mniejszy, temperatura powietrza o 2.06° R. większa. Ciśnienie pary o 0.43 większe, wilgoć powietrza o 1.2 większa. Opad atmosferyczny o 1.62 mniejszy, liczba dni z opadem normalna, ozonu o 0.6 więcej. Dr. H.

**T E A T R.**

Dziś: (przedst. niem.) „Gegenüber“, komedia w 3 aktach, po raz pierwszy; „Das Schwert des Damokles“, komedia w 1 akcie, po raz pierwszy. Jutro: (przedst. pol.) „Duch niezgody“, komedia w 4 aktach, po raz pierwszy. Na dochód p. Bronisława Dębickiego. Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy Lwowskiej.**

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia 12. października.			208	209
Akcje gal. kol. zel. K. L.			50	25
Akcje kol. lwow.-czar.			184	185
„ banku hip. galic.				71
„ pap. czar. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal. w m.k.			78	5
Listy z. T. kr. gal. w w. a.			74	30
Banku hip. gal.	85	40	85	30
Obliq. ind. gal.	66	5	66	12
„ do W. X. Krak.				
„ do Księstwa Buk.				
Poż. gład. z r. 1866 po 7%			100	101
Pier. kol. g. K. L. I. Em.				
„ do II.				
„ do Lwo.-Czer. I. Em.				
„ do II.				
Dukat holenderski			5	43
Dukat cesarski			5	48
Napoleonor			9	24
Rubel srebrny rosyjski			1	76
Rubel papier. rosyjski			1	58 1/4
Pół imperyal rosyjski			9	35
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1	70 1/2
Srebro			113	50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 9. października 1868.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.

(Za 100 zł.)  
pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.50	62.60
od kwietnia do października po 5%	62.10	62.25
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 po 5% latach	67.50	68

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%	71.50	72
Metaliki po 5%	57.30	57.50
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	168.50	169
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	167.50	168
Przez. do wyl. z r. 1854	78	78.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	82.90	83.10
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92.50	93
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	93.90	94.10
Benty Como po 42 br. aust.	23.50	24
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.		
Niższej Austrii	86	86.25
Czech	92	92.50
Węgier	73.75	74.25
Galicyi	65.50	66
Siedmiogrodu	70.25	70.75
Bukowiny	65	65.50
Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%	100.75	
2. Akcje.		
Banku narodowego	755	757
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	207.30	207.50
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	635	637
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	159.25	159.75
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1860	1865
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	254.20	254.40
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	184	184.20
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	157.50	158
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	208	208.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	184	184.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	516	518
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		
3. Listy zastawne.		
Banku narod. przetrz. do losowania po 5% w w. a.	93.40	93.60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74	
Galic. banku hyp. po 6%	85	86
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91	91.50
„ do (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	102.50	103
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	89.25	89.50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88.50	89
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	94.50	95

5. Losy.		(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	137	137.50
Tow. żegl. par. na Danaju po 100 zł. m. k.	90.50	91
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	117	
„ po 50 zł. w. a.	53	55
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30	30.50
Esterhazyego po 40 zł. m. k.	150	155
Salma „ 40 „	37	38
Palfiego „ 40 „	28	28.50
Clarego „ 40 „	31.50	32
St. Genois „ 40 „	29	30
Windschgrätzka „ 20 „	21	21.50
Waldsteina „ 20 „	20.50	21.50
Keglevicha „ 10 „	14.50	15.50
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12.50	13.50
Weksle.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	97.30	97.50
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	96.80	97.10
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97	97.30
Hamburg za 100 M. B.	85.45	85.65
Londyn za 10 ft. szt.	116.40	116.50
Paryż za 100 fr.	46.15	46.25
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		
„ do pełnej wagi	5.54	5.55
Korona		
20 frankówka	9.29	9.30
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	114	114.50
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 12. października.		
5% Metaliki	57	25
„ z procentami z maja i listopada	58	
5% pożyczka narodowa	62	10
Losy z 1860 roku	83	70
Akcje banku wiedeńskiego	760	
„ kredytowego	208	70
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	10
Srebro	113	75
„ towarem		
Dukat pojedynczy	5	53 1/2

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2319) **Edict.** (1)  
Nr. 52101. Vom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird hie mit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alexandrine Sabliak und Carl Sabliak bekannt gemacht, daß wider dieselben über das Gesuch des Samuel Weintraub de praes. 29. September 1868 z. J. 52101 mit Beschluß vom 30. September 1868 z. J. 52101 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 433 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Białoskórski zugestellt worden sei.  
Lemberg, den 30. September 1868.

(2318) **Edict.** (1)  
Nr. 52100. Vom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird hie mit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alexandrine Sabliak und Carl Sabliak bekannt gemacht, daß wider dieselben über das Gesuch des Samuel Weintraub de praes. 29. September 1868 z. J. 52100 mit Beschluß vom 30. September 1868 z. J. 52100 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 533 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Białoskórski zugestellt worden sei.  
Lemberg, den 30. September 1868.

(2300) **Edykt.** (1)  
Nr. 10642. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem wszystkim wierzycielom hipotecznym części dóbr Tużyłowa i Kotiatycz w dawniejszym obwodzie Stryjskim położonych, Dom. 48, pag. 89 & 95 i Dom. 45, pag. 99 w tabuli krajowej zapisanych, i do s. p. Karola Tworowskiego należą-

cych, że kapitał indemnizacyjny za w tych częściach dóbr zniesione powinności poddańcze w ilości 4625 zł. 15 kr. i 606 zł. 5 kr. wymierzony został.  
Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli hipotecznych, ażeby się w tutejszym sadzie do łącznie 30. listopada tem pewniej zgłosili, ile że nie zgłaszający się wierzyciel przy rozprawie więcej słuchanym nie będzie, i tak uważanym zostanie, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensyi swojej do kapitału indemnizacyjnego wedle kolei na niego przypadającej, przyczem także utracą prawo czynienia wtedy wszelkiego zarzutu przeciw ugodzie, któraby interesenci stawający zawarili między sobą w myśl §. 5. ces. pat. z 25. września 1850, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została do kapitału indemnizacyjnego, albo też została zabezpieczoną na gruncie i ziemi.  
Wymogi zgłoszenia się są następane:  
a) dokładne wyrażenie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (Nr. domu) zgłaszającego się i jego pełnomocnika, jeżeli takowy występuje, który ma przedłożyć pełnomocnictwo należyte i legalizowane;  
b) kwotę wierzytelności domaganej tak w kapitale jako też w procentach, jak dalece takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem;  
c) oznajmienie pozycyi tabularnej zgłoszonej pretensyi; i  
d) wymienienie zamieszkałego w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika do odbierania uchwał, jeżeli zgłaszający się zewnątrz tego okręgu mieszka, ile że inaczej uchwały przeselane będą pocztą

do zgłaszającego się, a to z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych doręczonemi były.  
Z c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, 15. września 1868.

(2301) **Edykt.** (1)  
Nr. 14799. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski czyni wiadomem, że na zaspokojenie wywalczonej przez spadkobierców s. p. Olimpii Ocharskiej przeciw spadkobiercom s. p. Antoniego Bagowskiego sumy 1300 zlr. m. k. z p. n. publiczna sprzedaż należących teraz do p. Antoniny Bagowskiej, tudzież pp. Erazma Bagowskiego, Wiktora Bilińskiego, Antoniego Agopsowicza i Jana Ocharskiego części dóbr Ispasa w powiecie Peczenyżńskim położonych, na dniu 12. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami się odbędzie:  
1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 20.342 zlr. 90 kr. w. a. jednakże powyższe części dóbr Ispasa i niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.  
2. Chęć kupienia mający winien przed przystąpieniem do licytacji złożyć sumę 2000 zlr. w. a. w gotowiznie, albo w papierach publicznych według ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego jako zakład, która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowaną, zaś innym licytującym zwróconą będzie.  
Akt opisania i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne w całej ich osnowie mogą być w tusądowej registraturze przejrane.  
Stanisławów, 14. września 1868.

(2303) **E d y k t.** (2)

Nr. 2930. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż w skutek podania p. Ignacego Brudzińskiego celem wydobycia wywalczonej przeciw pp. Franciszkowi i Julii Wiktorom sumy wekslowej 2400 złr. w. a. przymusowa sprzedaż na rzecz p. Julii z Mioszowskich Wiktorowej na dobrach Gorzyce i Zalesie wedle Dom. 288, str. 339 l. 13 cięż. zainstalowanej sumy 120.000 złp. po odtrąceniu kwoty 15.000 złr. w. a., która kwota wedle Dom. 288, str. 350 l. 26 cięż. p. Maryi Darowskiej odstąpioną została pod następującymi warunkami dozwoloną została:

1) Sprzedaż tej sumy odbywać się będzie w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w dniach 29. października, 26. listopada i 17. grudnia 1868 o godzinie 10tej rano z tym dodatkiem, iż na pierwszych dwóch terminach suma ta tylko za cenę wywołania, na trzecim terminie i pod tą ceną sprzedaną będzie.

2) Za cenę wywołania stanowi się suma 1500 złr. w. a. jako równowartość sprzedać się mającej sumy, i winien każdy chęć kupienia mający jako wadium kwotę 1500 złr. w. a. w gotówce, obligacjach indemnizacyjnych, lub listach zastawnych galicyjskich, albo też akcyach kolei żelaznej galicyjskiej według kursu sumy 1500 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3) Nabywca tej sumy obowiązany będzie trzecią część ofiarowanej, ceny kupna po odtrąceniu wadium w gotówce złożonego w 30 dniach po prawomocności uchwały sądowej, akt licytacji zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć.

Resztę warunków licytacji może ktokolwiek przejrzeć w registraturze sądowej, lub przy terminach sprzedaży.

O tej licytacji zawiadamiają się strony obiedwie, pozwani do rąk własnych i kuratora, tudzież wierzyciele hipotekowani, mianowicie: p. Wojciech Jordan, p. Antonina Jordan i p. Marya Slobodzińska w Tarnobrzegu, p. Felix Dolański w Grembowie, p. Joanna Skarbek Borowska w Swilczy, p. Elżbieta hr. Jabłonowska w Kłyżu, p. Wojciech Zennerman w Rzeszowie, c. k. prokuratora skarbowa w imieniu wysokiego skarbu we Lwowie, p. Zygmunt Blum w Rzeszowie, wszyscy do rąk własnych; nakoniec p. Olimpia z Baranowskich hr. Stadnicka, p. Marya Darowska, p. Małka Wahl, p. Alexander Kupiacki, p. Alojzy Mieski i p. Rafał Nowosielski, ci jako z miejsca pobytu niewiadomi, jako też wierzyciele, którzyby po dniu 16go marca 1868 co do sumy 120.000 złp. jakiegokolwiek prawa uzyskali, i którymby uchwała ta zapóźno doręczona była, lub doręczona być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Geislera z substytucją p. adwokata Dra. Reinera.

Rzeszów, dnia 27. sierpnia 1868.

(2269) **Kundmachung.** (2)

Nr. 51256. Zur Wiederbefugung der Tabak-Großtrafik in Chrzanów im Krakauer Finanz-Bezirk wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Baadiums im Betrage von 80 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 2. November 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen.

Der Verkehr der Großtrafik betrug im Jahre 1867, und zwar

in Tabak . . . . . 31.353 fl. 28 kr.  
in Stempeln . . . . . 5820 fl. 40 kr.

Die näheren Licitations-Bedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau, dann bei der k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction  
Lemberg, am 30. September 1868.

**Ogłoszenie.**

Nr. 51256. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Chrzanowie, w okręgu c. k. skarbowej obwodowej dyrekcji Krakowskiej rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Oferty te kwotą 80 złr. w. a. jako wadium, tudzież świadectwami pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone mają być najdalej do 2go listopada 1868 r. do 2giej godziny po południu do c. k. skarbowej obwodowej dyrekcji w Krakowie wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867

w tytoniach . . . . . 31.353 złr. 28 kr.  
w markach stemplowych . . . . . 5820 „ 40 „

wal. austr.

Blizsze warunki licytacji i wykaz dochodów można w c. k. skarbowej obwodowej dyrekcji w Krakowie i przy tutejszej c. k. krajowej dyrekcji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej. dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 30. września 1868.

(2292) **E d y k t.** (2)

Nr. 2600. Ces. król. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszem ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 206 złr. 88 kr. a. w. z p. n. przez sukcesorów Pej-syka Barta przeciw Hrycowi Sliwce wywalczonej, przymusowa sprzedaż realności włościńskiej pod Nr. kons. 42 a rep. 116 w Młoszczanacu położonej, Iwanowi Sliwce jako sukcesorowi Hryca Sliwki własnej, na 180 złr. a. w. oszacowanej, nie posiadającej

ciała tabularnego, w 3ch terminach dnia 20. października 1868, dnia 19. listopada 1868 i dnia 22. grudnia 1868 w c. k. sądzie tutejszym, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, z tym jednak dodatkiem się odbędzie, iż nadmieniona realność w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub w cenie szacunkowej, w trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Warunki licytacyjne, tudzież protokoła opisanie i oszacowania teje realności są u egzekucję prowadzącego, lub w tutejszej registraturze do przejrzania.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bukowsko, 17. września 1868.

(2267) **E d i c t.** (2)

Nro. 10824. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß zur Einbringung der mit dem schiedsrichterlichen Urtheile vom 21. August 1858 erledigten Forderung von 619 fl. 50 kr. öst. W., der früheren Executionskosten von 8 fl. 74 kr. und 29 fl. 32 kr. ö. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 5 fl. 42 kr. öst. W., die executive Zeitbietung der laut Dom. 7, p. 360 n. 5 haer., den Eheleuten Thomas und Francisca Kwiatkowskie gehörigen Realität Nr. 602 in Tarnopol zu Gunsten der Perl Grossberg gebornen Horn als Gessionarin des Hrn. Valentin Stachiewicz und rückfichtlich des Hrn. Stanislaus Sinner in zwei am 12. November und am 10. December 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenen Terminen unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird, und daß im Falle die Realität bei den obigen zwei Terminen nicht einmal um den Schätzungswert an Mann gebracht werden sollten, zur Befristung erleich-ternder Bedingungen die Tagabzug auf den 10. December 1868 3 Uhr Nachmittags anberaumt wird, zu welcher die Hypothekargläubiger unter Androhung der Rechtsfolgen des §. 148 G. D. vorgeladen werden.

Bedingungen:

1. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungswerthe dto. Tarnopol 6. August 1864 erhobene Wert von 1889 fl. 95 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Prozent des Ausrufspreises, d. i. 189 fl. öst. W. als Angelb zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galizisch-ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescurstwerthe, oder endlich mittelst Sparkassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angelb dem Meistbietenden zurückerhalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kauffschillinghälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation rückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, sowie der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Bezüglich der auf dieser Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauf-lustigen an das Grundbuchsamt und das k. k. Steuer-eramt in Tarnopol gewiesen.

Hievon werden die Streittheile, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche seit dem 14. Juli 1865 an die Gewähr der feilzubietenden Realität gelangen würden, oder welchen der Zeitbietungsbescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, durch den in der Person des Hrn. Dr. Zywicki mit Substituierung des Hrn. Dr. Schmidt bestellten Curator und durch Edict verständiget.

Tarnopol, am 21. September 1868.

**E d y k t.**

Nr. 10824. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności 619 złr. 50 kr. w. a. wyrokiem sądu polubownego z dnia 21. sierpnia 1858, wygranej, tudzież kosztów egzekucyi 8 złr. 74 kr., w. a. i 29 złr. 32 kr. w. a., tudzież kosztów terażniejszych w kwocie 5 złr. 42 kr. w. a. przyznanych, przymusowa sprzedaż publiczna realności w Tarnopolu pod liczbą 602 Dom. 7, str. 360 n. 5 haer. położonej, małżonków Tomasza i Franciszki Kwiatkowskich własnej, na rzecz Perli Grossberg jako cesyonaryuszki Walentego Stachiewicza, a względnie Stanisława Sinner, w dwóch terminach na dniu 12. listopada i 10. grudnia 1868, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie, i że w razie gdyby ta realność na powyższych dwóch terminach za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, celem ułożenia warunków lżejszych termin na dzień 10. grudnia 1868 o godzinie 3ciej po południu wyznacza się na którym termin wierzycieli hipotecznych pod zagrożeniem skutków §. 148 u. s. zaokręślonych wzywa się.

Warunki:

1. Cena wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 1889 złr. 95 kr. w. a. wywiedziona aktem detaksacyjnym w Tarnopolu na dniu 6. sierpnia 1864 działy.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny wywołanej jako zadatek, a to w sumie 189 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a to w gotówce, lub w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galic. podług kursu, lub też nakoniec w książeczkach kasy oszczędności galic. podług nominalnej wartości. Zadatek ten najwięcej ofiarującym zatrzymanym, i jeżeli w gotówce złożonym został, w pierwszą połowę ceny kupna wracowanym będzie, innym zaś po odbytej licytacji zwróconym zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, jako też akt oszacowania wspomnianej realności w tutejszej registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Względem ciężarów na pomienionej realności zainstalowanych podatków i innych danin chęć kupna mających odsła się do urzędu ksiąg gruntowych i do c. k. urzędu podatkowego w Tarnopolu.

O czem się strony, jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby od dnia 14. lipca 1865 do ksiąg gruntowych weszli, albo którymby uchwała niniejsza na publiczną sprzedaż dozwolająca z jakiegokolwiek przyczyny albo weale, albo wczas doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Zywickiego z zastępstwem p. Dra. Schmidta i przez niniejszy edykt zawiadamia.

Tarnopol, 21. września 1868.

(2270) **E d y k t.** (2)

L. 4677. C. k. sąd obwodowy Złoczowski niniejszem wiadomo czyni, że w skutek prośby galicyjskiego Towarzystwa kredytowego na zaspokojenie pretensyi tegoż w sumach 60562 złr. 29 kr. m. k. czyli 63590 zł. 60<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. w. a. i 10987 zł. 89 kr. w. a. z należytosciami podrzedniami publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Podkamienia z przyległościami, Bienkowiec, Jałusz, Fraga i Prybyn w powiecie rohatyńskim leżących, do p. Leontyny z hr. Baworowskich hr. Starzeńskiej należących, w dwóch terminach, t. j. 4. grudnia i 18. grudnia 1868 o 10tej godzinie zrana w tymże c. k. sądzie przedsięwziętą zostanie.

Przy tych dwóch terminach dobra wymienione ryczałtowo i z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbaralne tylko za lub nad cenę wywołania w kwocie 160532 zł. w. a. postanowioną sprzedane będą, a każdy chęć kupienia mający obowiązany jest, wadium w kwocie 16053 zł. w. a. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych gal. stan. Towarzystwa kredytowego, lub galic. obligacjach indemnizacyjnych z talonami i kuponami wedle kursu ostatniej Gazety lwowskiej złożyć.

Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach za lub nad cenę wywołania sprzedane być nie mogły, natenczas celem postanowienia ułatwiających warunków licytacji oznacza się termin na dzień 24. grudnia 1868 o 10tej godzinie zrana.

Względem przejrzania wykazu buchalterycznego dochodów i wyciągu hipotecznego, jako też i co do warunków sprzedaży w całej ich osnowie odsła się chęć kupienia mających do tutejszo-sądowej registratury.

Nareszcie postanawia się wierzycielom z miejsca pobytu niewiadomym, jako to: Herschowi Ehrlich, Chaimowi Herzmann, Herschowi Lwów, Bernhardowi Stross i Scheindli Grünbaum, dalej tym, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego, t. j. po 10. maja 1868 do tabuli wejszli, albo którymby niniejsze uwiadomienie albo weale nie, albo nie dość wczesnie przed terminem licytacji doręczonem być mogło, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Schrenzla i tychże wierzycieli o rozpisanie niniejszej licytacji i postanowieniu kuratora tymże edyktem się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 23. września 1868.

(2293) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3392. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14. września 1868 l. 13097 na zaspokojenie należności p. Jana Orszulskiego w kwocie 100 zł. w. a. z przy-należnościami publiczna sprzedaż gospodarstwa włościńskiego pod Nrem. 55 w Dulczy, małej położonego, własnością dłużnika Jana Sctery będącego, a korpusu tabularnego nie stanowiącego w trzech terminach, na dniu 3go listopada 1868, 10go listopada 1868 i 17. listopada 1868, każdą razą o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 1290 zł. w. a. na pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to tylko powyżej ceny szacunkowej lub też za takąową, przy trzecim terminie atoli za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedanem zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10proc. ceny szacunkowej w kwocie 129 zł. w. a. w gotówce, lub w listach zastawnych galicyjskich lub obligacjach państwa według kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej notowanego, do rąk komisji złożyć jako wadium.

Dalsze warunki licytacji, tudzież akt oszacowania w registraturze tutejszo-sądowej przejrzane być mogą.

Zassów, dnia 2. października 1868.

(2297) **E d y k t.** (1)

Nr. 28734. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy niby zgubionej obligacji na cele wojenne na imie cechy w Lipnicy opiewającej Nr. 4353 z dnia 8. października 1799 na 23 złr. 4 kr. po 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% uprocentowanej, tudzież niby zgubionej obligacji liwerunkowej na imie miasto Lipnica opiewającej, Nr. 9938 z dnia 17. listopada 1799 na 46 złr. 9 kr. po 2% uprocentowanej, ażeby powyższe obligacje w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni sądowi przedłożyli, gdyż inaczej po upływie tego terminu za amortyzowane uznane zostaną.

Lwów, dnia 13. czerwca 1868.

Licitations = Ankündigung.

(3)

(2310)

Nr. 6997. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%igen Zuschlag vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solarjahres 1869, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1869 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1869 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausbezogen werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitations unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirkes	Anzahl der zum Pachte einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifklasse	Der Fiscalpreis beträgt																Zusammen	Das Badium beträgt	Die Licitations wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok abgehalten werden am								
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinauschanke				an Gemeinde-zuschlag	an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung				an Gemeinde-zuschlag	in österreicher Währung																
				für den ganzen Pachtbez.	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften	für die einverleibten Ortschaften		für den ganzen Pachtbezirk	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften	für die einverleibten Ortschaften		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.				fl.	kr.						
1	Baligrod . . .	78		30	33	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	283	.	.	.	.	.	.	.	313	33	31	26	Vormitt.
2	Bukowsko . . .	38		78	60	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	631	89	.	.	.	.	.	.	710	49	71	26	Nachmitt.
3	Lutowisko . . .	30		79	72	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	630	6	.	.	.	.	.	.	709	78	71	27	Vormitt.
4	Fryszak . . .	27		111	5	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	616	.	.	.	.	.	.	.	727	5	72	28	detto
5	Jasło . . . . .	38		296	14	222	14	74	.	96	45	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	40	29	29	detto
6	Kończone . . .	13		.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	700	.	.	.	.	.	.	.	.	70	30	30	detto

Sanok, den 30. September 1867.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 6997. Ze strony c. k. Dyrekcji skarbowej w Sanoku podaje się do powszechnej wiadomości, iż prawo poboru powszechnego podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem od onegoż od wyszynku wina i bicia była podatkami podlegającego, a nareszcie od wyrebu mięsa w następujących powiatach dzierzawnych na przebieg roku słonecznego 1869, t. j. od 1. stycznia aż do ostatniego grudnia 1869 z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia tych dzierzaw na drugi i trzeci rok lub też bezwarunkowo na rok 1869 w drodze publicznej licytacyi wydzierzawionem będzie. Wystawienie pojedynczych powiatów dzierzawnych na licytacyę odbędzie się na dniach później oznaczonych. Oferty pisemne mają być do 2giej godziny po południu bezpośrednio licytacyą poprzedzającego dnia do naczelnika ces. król. Dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku wniesione. Dalsze warunki licytacyi mogą być w ces. król. Dyrekcji skarbu powiatowej w Sanoku i u wszystkich komisarzy straży dochodów skarbowych powiatu skarbowego Sanockiego przejrane.

Liczba bieżąca	Nazwisko powiatu dzierzawnego	Ilość wcielonych do powiatu dzierzawy miejscowości	Przedmiot podatku konsumcyjnego i klasa taryfy	Cena wywoławcza wynosi																Ogółem	Wadyum	Licytacya odbędzie się w c. k. dyrekcji powiatowej skarbowej w Sanoku w dniu									
				w podatku konsumcyjnym wraz z dodatkiem 20% od wina				w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od mięsa	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od wina													
				na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wiejskich wsi	w dodatku gminnym												na cały powiat dzierzawy				dla miasta samego	dla wiejskich wsi	w dodatku gminnym	na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wiejskich wsi	w dodatku gminnym	na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego
1	Baligrod . . .	78	Podatek konsumc. od mięsa poz. I. do 7. III. klasy taryf. i podatek kons. od wina poz. c. tar. 1. do 3.	30	33	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	283	.	.	.	.	.	.	.	.	313	33	31	26	przed poł.
2	Bukowsko . . .	38		78	60	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	631	89	.	.	.	.	.	.	.	710	49	71	26	po połudn.
3	Lutowisko . . .	30		79	72	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	630	6	.	.	.	.	.	.	.	709	78	71	27	przed poł.
4	Fryszak . . .	27		111	5	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	616	.	.	.	.	.	.	.	.	727	5	72	28	detto
5	Jasło . . . . .	38		296	14	222	14	74	.	96	45	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	40	29	29	detto	
6	Kończone . . .	13		.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	700	.	.	.	.	.	.	.	.	70	30	30	detto	

Sanok, dnia 30. września 1868.

(2273) **Obwieszczenie.** (3)  
 Nr. 11310. W celu wykonania ostatniej woli rozporządzenia Macieja Prus Mroczkowskiego dtt. Podgórze dnia 11go lutego 1846, a w szczególności w celu zrealizowania legatu przez niego dla ubogich zapisanego odbędzie się w drodze pertraktacyi spadku dobrowolna licytacya dóbr Rupniowa części I. i II. z przyległościami Kułak w starostwie Limanowskim położonych, jak świadczy tabuła krajowa Dom. 36, pag. 100 n. 9 et 10 haer., Dom. 125, pag. 63 n. 8 et 9 haer. i Dom. 125, pag. 67 n. 3 haer. jako własność s. p. Macieja Mroczkowskiego intabulowanych, a mianowicie dnia 9. grudnia 1868, dnia 20. stycznia 1869 i dnia 24. lutego 1869, każdą razą o 10tej godzinie rano w c. k. sądzie obwodowym Tarnowskim uchwałę c. k. sądu wyższego z dnia 13. lipca 1865 L. 8142 do tego aktu wydelegowanym pod następującymi warunkami:

1. Wywołaną będzie cena szacunkowa 29.676 złr. 12 kr. w. a. aktem oszacowania przez najwyższy c. k. trybunał pod dniem 6. maja 1868 L. 3140 zatwierdzonym wyśrodkowana, poniżej której dobra te na terminach tych sprzedane nie będą.
2. Sprzedaż nastąpi ryczałtem, jednak bez inventarza gospodarczego tak żywego, jako też i bez narzędzi i sprzętów gospodarczych i z wyłączeniem prawa do indemnizacyi już podniesionej.
3. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacyi jako wadyum 10tą część ceny szacunkowej w okrągłej ilości 3000 złr. w. a. w gotówce, w galicyjskich listach zastawnych, obligacjach państwa, obligacjach indemnizacyjnych, lub w innych papierach publicznych, o ile takowe jako kau-

cyę przyjmować wolno, z kuponami jeszcze nie zapadłymi i talonami podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, jednak nie wyżej wartości imiennej. Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem na pewność dopełnienia warunków licytacyi, innym zaś licytantom zaraz po licytacyi zwróconem będzie.

4. Akt oszacowania, wyciąg hypoteczny i dokumenta do wierzytelności pod Nr. 8. on. się odnoszące każdemu w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć wolno.

O tem zawiadamia spadkobiercę p. Mikołaja Antoniego Gąsiorowskiego, ubogich legataryuszów do rąk kuratora p. Dra. Stojalowskiego, wykonawcę testamentu p. Józefa Foltynskiego i c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, 24. września 1868.

(2277) **Obwieszczenie.** (3)  
 Nr. 1450. W zamiarze pokrycia podatków rządowych za dobrami Kąty do Leonarda Rogojskiego należącymi, z końcem roku 1867 w sumie 1263 złr. zaległych, będzie młyn amerykański o dwóch kamieniach i o jednym kamieniu do zębrowania składający w Kątach znajdujący się, na miejscu w Brzesku w zabudowaniach c. k. starostwa powiatowego w trzechletnią dzierżawę, zaczynającą się od 1. stycznia 1869 aż do ostatniego grudnia 1871, w 3ch terminach po sobie następujących, to jest dnia 15. i 29. października 1868 i 5. listopada 1868, z tym dodatkiem wydzierzawiony, iż w ostatnim terminie nawet niżej ceny fiskalnej w dzierżawę wypuszczony zostanie. Do młyna tego dodane zostają 3 morgi 1131

kwadr. sążni gruntu, 2 morgi koniczu, 3 sągi drzewa bukowego a 3 sągi drzewa miękkiego. Pomieszkanie dla dzierżawcy znajduje się nateraz w karczmie z dwóch stancyi i stajni. Cena fiskalna czyli wywołująca się wynosi 800 złr. a. w., z której sumy 10% ako zakład każdy chęć wydzierzawienia mający do c. k. komisji złożyć obowiązany będzie, a który po zakończeniu licytacyi dzierżawcy zatrzymany, reszcie zaś licytantom oddany zostanie.

Dzierżawca będzie oprócz tego obowiązany 14 dni po zatwierdzeniu aktu licytacyi czynsz całoroczny do c. k. kasy poborowej złożyć i kwitem wykazać się.

Bliższe warunki licytacyi przed terminem każdego czasu w urzędzie c. k. starostwa powiatowego przejrzane być mogą.

Z c. k. Starostwa powiatowego. Brzesko, dnia 15. września 1868.

(2305) **Ogłoszenie.** (3)  
 Nr. 2050. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bohorodczanach zawiadamia się niniejszem Olimpię z Remerów Giżyckę i Amalię Remerową, według podania w cesarstwie rosyjskiem zamieszkałych, że celem dostarczenia środków obrony na pozew Borucha Teitlera przeciwko Klemensowi Cetwińskiemu z dnia 10go stycznia 1867 L. 188 o oddanie sekcyi lasu do dóbr Radezy należącego pozwany Klemens Cetwiński wezwał tych nieobecnych w myśl §. 49. u. s. do zastępstwa, i że dla doręczenia tego wezwania i do dalszego zastępowania wezwanych nieobecnych ustanowiono kuratorem p. adwokata Dra. Eminowicza ze Stanisławowa. Bohorodczany, dnia 17. lipca 1868.

(2336) **Kundmachung** (1)  
der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien und das Großherzogthum Krakau.

Nr. 51483. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabakverschleißgüter zu den in Galizien, dem Großherzogthume Krakau und in der Bukowina befindlichen Tabak-Verschleißmagazine für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1869 wird die Offert-Verhandlung mit dem Termine bis 4. November 1868 6 Uhr Abends eröffnet.

Die Stationen aus und zu welchen die Verfrachtung statt zu finden hat, die beiläufige Gewichtsmenge, die Wege- und das zu leistende Angeld, so wie die übrigen Licitations- und Vertragsbedingungen können bei den k. k. Finanz-Landes-Directionen in Lemberg, Brünn, Prag und Wien, bei der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz, dann bei allen galizischen Finanz-Bezirks-Directionen und Tabak-Verschleiß-Magazine eingesehen werden.

Lemberg, am 2. October 1868.

### Obwieszczenie

c. k. krajowej dyrekcji skarku dla Galicyi i Wielkiego księstwa Krakowskiego.

L. 51483. Celem zabezpieczenia przewozu towarów tytoniowych do magazynów sprzedaży znajdujących się w Galicyi, Wielkiem księstwie Krakowskiem i na Bukowinie, na czas od dnia 1. stycznia do końca grudnia 1869, odbędzie się licytacja w drodze ofert z terminem do 4go listopada 1868, szóstej godziny wieczór.

Stacye, z których i do których przewóz ma się odbywać, wielkość wagi w przybliżeniu drogi i złożyć się mające wadyum, tudzież inne warunki licytacji i kontraktu można przejrzeć w c. k. krajowych dyrekcjach skarbowych we Lwowie, Bernie, Pradze i Wiedniu, w c. k. dyrekcji skarbowej w Czerniowcach, tudzież we wszystkich galicyjskich dyrekcjach skarbu powiatowych i magazynach sprzedaży tytoniu. Lwów, dnia 2. października 1868.

(2315) **Obwieszczenie.** (1)

L. 2214. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie przez Wacława Watora przeciw Wiktorji Wojcik z Grzechyni wywalczonej kwoty 156 zł. w. a. z przynał. egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację gruntu 1/2 części Roli Wilkowej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej wraz z domem pod Nr. 133 w Grzechyni położonego, w dniach 30. października, 30. listopada i 28. grudnia 1868, każdym razem o 10. godz. zrana w c. k. sądzie powiatowym w Makowie przedsięwziętą będzie z tym dodatkiem, że jeżeliby realność ta w dwóch pierwszych terminach wyżej lub za cenę szcuknową sprzedaną być nie mogła, takowa w trzecim terminie także poniżej tej ceny sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania stanowi się kwotę 330 zł. jako szacunek tej realności przez sądowe ocenienie wyprowadzony.

Wadyum przez licytantów złożyć się mające wynosi 30 zł. w. a.

Resztę warunków, jakoteż akt oszacowania w w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 23. września 1868.

(2308) **E d y k t.** (1)

Nr. 10382. Ces. król. sąd deleg. miej. Tarnowski podaje do wiadomości, iż na dniu 12. listopada 1866 Franciszek Aubertin w Tarnowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy tutejszemu sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom prawo do spadku przysłuży, przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek bądź tytułu prawo do spadku tego rościć sobie mogli, aby w przeciągu roku jednego, rachując od dnia niżej oznaczonego do tutejszego sądu się zgłosili, i wykazawszy swe prawo do spadku, do przyjęcia się tegoż oświadczyli, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. adwokat Dr. Kaczowski jako kurator ustanowiony został, z tymi, którzy się zgłoszą i tytuł prawny do spadku wykażą, pertraktowany i tymże przyznany będzie, gdyby zaś nikt do spadku nie deklarował się, natenczas cały spadek jako przez nikogo nie objęty skarbowi przypadnie.

Tarnów, dnia 25. września 1868.

(2281) **E d y k t.** (1)

Nr. 7420. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia pp. Stanisława, Maryana Józefa 3ga im. hr. Załuskiego, p. Idę, Rozalię, Amalię 3ga im. z hr. Załuskich hr. Seilern, p. Maryę Wielowiejską, a w razie jej śmierci teje spadkobierców z imienia niewiadomych, iż przeciw nim p. Zygmunt hr. Załuski pod dniem 3. lipca 1868 do L. 7420 pozew o extabulację reszty ze sumy 1200 duk. hol. na dobrach Jasienica cum att. intabulowanych wniósł, w skutek którego termin do postępowania ustnego na dzień 24go listopada 1868 godzinę 10tą przed południem wyznaczony został.

A gdy pobyt tegoczesny p. Stanisława, Maryana, Józefa 3ga im. hr. Załuskiego, p. Idy, Rozalii, Amalii z hr. Załuskich hr. Seilern, zaś p. Marya Wielowiej-

ska z życia i miejsca pobytu wiadomym nie jest, przeto ustanowiony został dlań, a w razie śmierci p. Maryi Wielowiejskiej i dla jej z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego z Przemyśla z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Zezulki, również z Przemyśla.

Wzywa się więc powyż wymienionych pozwanych, aby przed wyznaczonym terminem ustanowionemu sądowi obrońcy potrzebną do obrony informację i potrzebne dokumenta przesłali, lub też innego pełnomocnika sobie obrali i takowego sądowi oznajmili, słowem wszelkie do strzeżenia przysługujące im praw potrzebne prawne środki przedsięwzięli, inaczej z zaniedbania przepisów prawnych wynikłe złe skutki sami sobie przypisać winni będą.

Przemyśl, dnia 5. sierpnia 1868.

(2306) **G d i c t.** (1)

Nr. 3212. Vom k. k. Bezirksgerichte Manasterzyska wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Hrn. Carl Bako de Hette, Eigenthümers der Herrschaft Manasterzyska de praes. 27. August 1868 Z. 3212 die ihm angeblich in Verlust gerathene Quittung der k. k. Tabakfabrik in Manasterzyska dto. 20. Jänner 1866 Nr. 5. Hauptdepositen-Empfangs-Journal Art. 3, über die aus Unlaß der von der Herrschaft Manasterzyska übernommene Lieferung des Schrenzspapiers dahin geleistete Caution von 1000 fl. C. M. in einer Grundentlastungs-Obligation und 40 fl. öst. W. im Baaren. — Nachdem sich während der im hiergerichtlichen Edicte vom 19. August 1867 Z. 2710 festgesetzten einjährigen Edictalfrist Niemand als deren Besitzer gemeldet hat, hiemit für amortisirt, und deren rechtliche Wirkung gegen die k. k. Manasterzysker Tabakfabrik für erloschen erklärt worden sei.

Vom k. k. Bezirksgerichte

Manasterzyska, am 14. September 1868.

(2309) **Aufündigung.** (1)

Nr. 932. Am 15 October 1868 wird in der Bolechower Wirthschaftsamtsskanzlei in den gewöhnlichen Amtsstunden die Relicitation wegen Veräußerung der diesherrschaftlichen zweigängigen Mahlmühle in Wola Zaderewacka auf Gefahr und Unkosten des kontraktbrüchig gewordenen Käufers Moses Schneid abgehalten werden.

Der Ziscalpreis wird mit dem früheren Kaufanbote pr. 2150 fl. öst. W. festgesetzt — allein bei dem Umstande als aus diesem Unlaße bereits 3 Licitations-Termine fruchtlos verstrichen sind, werden am obbesagten Tage auch Anbote unter dem Ziscalpreise angenommen werden.

Kauflustige versehen mit dem entsprechenden Badium werden hiemit eingeladen.

Die Licitation-Bedingnisse können zu jeder beliebigen Zeit bei diesem Amte eingesehen werden.

Auch schriftliche Offerten werden angenommen, nur müssen solche vorschriftsmäßig verfaßt, mit Badium versehen, am Vorabende der Relicitation zu Händen des Herrschaftsvorstehers übergeben werden.

k. k. Cameral-Wirthschaftsamt.

Bolechów, am 6. October 1868.

(2287) **G d i c t.** (1)

Nr. 16740. Vom k. k. Oberlandesgerichte in Krakau wird bekannt gegeben, daß der k. k. Notar Nicefor Więkowski von seinem bisherigen Notariatsamte in Gorlice ausgetreten sei, und seine neue Notarstelle in Tarnów im Ueberseßungswege am 10. October 1868 anzutreten habe.

Krakau, am 30. September 1868.

### E d y k t.

Nr. 16740. Ces. król. sąd wyższy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że c. k. notaryusz Nicefor Więkowski zaprzestał urzędować w Gorlicach, i że przeniesiony do Tarnowa rozpoczyna tamże jako c. k. notaryusz urzędowanie swoje z dniem 10. października 1868 r.

Kraków, dnia 30. września 1868.

(2290) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 15470. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski Tadeuszowi Łyszowskiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, lub tegoż niewiadomym spadkobiercom i prawonabywcom niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński o uznanie, że prawo hypoteki sumy 2000 złp. z p. n. Dom. 30, pag. 188 n. 9. on. w stanie biernym części dóbr Lubecka Wola na rzecz Tadeusza Łyszowskiego prenotowanej zgłosiło, i że stanu biernego tychże dóbr wraz z odmowną uchwałą przy tej pozycy zanotowaną, extabulowane i wykresłone być ma; na dniu 26go września 1868 do L. 15470 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 18. grudnia 1868 wyznaczono.

Ponieważ pobyt zapozwanego, lub tegoż spadkobierców lub prawonabywców wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Jarockiego z substytucją p. Dra. Reinera na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sadu obwodowego.  
Tarnów, dnia 1. października 1868.

(2316) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 122. Postanawiając w sprawie Zofii Błach o oddanie gospodarstwa pod Nr. 68 w Dąbiu położonego, dla masy s. p. JWnej Antoniny hr. Kuczkowskiej, również i dla zapozwanej p. Henryki hr. Kuczkowskiej z miejsca pobytu niewiadomej, za kuratora Wgo. Waleryana Leśniowolskiego w Zassowie zamieszkałego, doręcza się temu kuratorowi pozew do c. k. sądu obwodowego z dnia 24. stycznia 1863 L. 1323 przedłożony, a przez ten sąd obwodowy do przeprowadzenia rozprawy tutejszemu sądowi odstąpiony, razem z tutejszo-sądową deklaracją z dnia 28. grudnia 1863 L. 2715, a wyznaczając pod rygorem w dekretacji pozwu wyszczególnionym termin do ustnej rozprawy na dzień 20. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana, wzywa się pana kuratora, aby w obronie tych zapozwanych na ten termin stawił się, zaś wszystkich sukcesorów s. p. Antoniny hr. Kuczkowskiej, albo jej prawonabywców, jako też zapozwaną JW. Henrykę hr. Kuczkowską, z miejsca pobytu niewiadomą, aby na ten termin dla swej obrony sami stanęli, albo innego pełnomocnika sobie obrali, albo postanowionemu kuratorowi informację udzieliłi, w przeciwnym bowiem razie z tym kuratorem rozprawa przeprowadzona zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Zassów, dnia 29. lipca 1868.

## Doniesienia prywatne.

k. k. pr. vileg. rte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

## Kundmachung.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 15. September 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

**PRÄZIOSEN,**

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Manteln etc.

ferner die bis 15. September 1868 verfallenen Pfänder

**WAAREN,**

d. i. Leinwand-, Tuch- und Woll-Stoffe,

am 15. und 16. October 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner m. p.

(2331-1)